ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS

AVISO

EDITAL DE CHAMAMENTO

PARA CREDENCIAMENTO

Nº. 002/2019

A Secretaria Municipal de Saúde de Inaciolândia, Estado de Goiás, torna público que, em

cumprimento aos preceitos contidos na Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e Resolução

Normativas nº. 017/98 e posteriores do TCM-GO, estará recebendo, no dia 11 de Junho de 2019,

à partir da 09:00 horas, no Prédio da Promoção Social, sito na Rua José Gois, n° 07, Centro, em

Inaciolândia - GO, as inscrições de empresas e pessoas físicas para prestação de serviços assim

discriminados: Médico(a) para PSF, Médico(a) Pediatra, Médico(a) Ortopedista, Odontólogo(a),

Farmacêutico(a), Assistente Social e Educador Físico para o NASF, ainda, ao município, o direito

a contratação de outros profissionais e empresas prestadoras de serviços à saúde e demais

estabelecimento de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. A prestação

dos serviços se dará em regime de credenciamento, visando o atendimento da população no ano

de 2019 junto às Unidades de Saúde, Hospital Municipal e Programa NASF. Os interessados

deverão apresentar documentação pessoal e da empresa, certificado (diploma) e “curriculum

Vitae”, certidões fiscais, além de se disponibilizarem quanto à participação em treinamentos

exigidos pela Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações e edital poderão ser obtidos na

sala de licitações, no site da prefeitura e no Hospital Municipal Jorge Assad Salles no Município

de Inaciolândia-GO, em dias úteis e horário de expediente, telefone 0**64 3435-8000/8004.

Publique-se

Gabinete do Secretário Municipal da Saúde, aos 23 dias do mês de Maio do ano de 2019.

ROBERTO ANTÔNIO DOS SANTOS

Secretário Municipal da Saúde